
Про оголошення конкурсу

Відповідно до частини третьої статті 42 Закону України «Про вищу 
освіту», Методичних рекомендацій щодо особливостей виборчої системи та 
порядку обрання керівника закладу вищої освіти, затверджених постановою 
Кабінету Міністрів України від 05 грудня 2014 року № 726, підпункту 3 пункту 
3.4 розділу 3 та пункту 5.3 розділу 5 Статуту Пенітенціарної академії України, 
затвердженого наказом Міністерства юстиції України від 06 жовтня 2023 року 
№ 3548/5,

НАКАЗУЮ:

1. Оголосити конкурс на заміщення посади ректора Пенітенціарної 
академії України.

2. Управлінню персоналу:
1) приймати пропозиції щодо претендентів на посаду ректора 

Пенітенціарної академії України;
2) здійснювати перевірку відповідності претендентів вимогам до керівника 

та відсутності обмежень (заборон), встановлених статтею 42 Закону України 
«Про вищу освіту»;

3) протягом 10 календарних днів з дати завершення строку подання 
претендентами документів подати перелік кандидатів на посаду ректора, які 
відповідають вимогам Закону України «Про вищу освіту», до Пенітенціарної 
академії України для голосування.

3. Управлінню стратегічних комунікацій та Управлінню персоналу 
забезпечити розміщення оголошення про проведення конкурсу на офіційному 
вебсайті Міністерства юстиції України.

4. Пенітенціарній академії України:

МІНІСТЕРСТВО ЮСТИЦІЇ УКРАЇНИ

НАКАЗ

від __________________ Київ № ___________________



2

1) розмістити оголошення про проведення конкурсу на офіційному 
вебсайті Пенітенціарної академії України;

2) організувати проведення виборів ректора згідно з вимогами статті 42 
Закону України «Про вищу освіту», про що протягом семи календарних днів з 
дати розміщення оголошення про проведення конкурсу видати наказ про 
організацію виборів;

3) вибори ректора Пенітенціарної академії України провести 26 вересня 
2025 року.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на Державного 
секретаря Міністерства юстиції України Буханевича О.М.

Віце-прем’єр-міністр з питань європейської
та євроатлантичної інтеграції України –
Міністр юстиції України                                               Ольга СТЕФАНІШИНА


